
 
 

 
 

  

                

MOTION: DEMOKRATIFÖRANKRING GENOM SKOLRESA 
AUSCHWITZ-BIRKENAU I POLEN 
 

I juni 1997 tog den dåvarande statsministern Göran Persson initiativ till en bred 
informationsinsats om Förintelsen – »Levande historia«. Syftet var att sprida 
fakta och information samt skapa diskussion om medmänsklighet, demokrati 
och människors lika värde.  
 
I tider när de som var med om Förintelsen blir allt färre blir det allt viktigare att 
hela tiden påminnas om vad som kan ske om människans mörkaste krafter får 
breda ut sig.  
 
Skolan har utöver sitt kunskapsuppdrag ett bredare uppdrag. Skolan har ett 
tydligt värdegrundsuppdrag, vilket har som syfte att ge eleverna kunskaper om 
alla människors lika värde, grundläggande fri och rättigheter, frihet från 
diskriminering och ett demokratiskt förhållningssätt.  
 
För att ge ytterligare tyngd till undervisningen anser vi att det vore värdefullt 
om högstadieeleverna får möjlighet att göra ett studiebesök vid koncentrations-
och förintelselägret Auschwitz-Birkenau i Polen. Syftet med studiebesöket är att 
upplysa och påminna om de fruktansvärda brott mot mänskligheten som 
inträffade under förintelsen. 
 
Då det är rektorn som är ansvarig för hur skolan utformar sitt kunskaps-/och 
värdegrundsuppdrag samt planerar in detta i samråd med lärare och skolans 
övriga personal så är det viktigt att Staffanstorps kommun skapar möjlighet för 
rektorerna att även kunna planera in ett studiebesök koncentrations-och 
förintelselägret Auschwitz-Birkenau i Polen om man vill.  
 
Med anledning av ovanstående yrkar vi att kommunfullmäktige 
beslutar att:     
 

• Skapa möjlighet för Staffanstorps kommuns högstadieelever (oavsett 

skolans huvudman) att få göra ett studiebesök vid koncentrations-och 

förintelselägret Auschwitz-Birkenau genom att det avsätts ekonomiska 

medel centralt för att möjliggöra ett sådant studiebesök.  

Staffanstorp, 2022-06-01 
 
Kristdemokraterna i Staffanstorps Kommun. 
 
Magnus Lunderquist           Joakim Borglin 


